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EVALUACION Y REQUERIMIENTO A PROPONENTE

PROCESO: INVITACION PUBLICA MINIMA CUANTIA N° 08 DE 2023

OBJETO: “ADQUISICION DE LAS DIFERENTES POLIZAS QUE
REQUIERE EL INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES Y
RECREACION DE LA ESTRELLA INDERE, PARA AMPARAR LOS
BIENES E INTERESES ASEGURABLES DE LA ENTIDAD, ADEMAS DE
AQUELLOS QUE SE ENCUENTREN BAJO SU CUIDADO, TENENCIA
O CONTROL Y SOBRE LOS CUALES”.

Fecha: 19 de abril
de 2023

Hora: 11:00

En las instalaciones del Instituto Municipal de Deportes y Recreacion de la Estrella
‘INDERE” (La Estrella — Antioquia), el dia 19 de abril de 2023, a las 11:00 a.m., entre la
Subdirectora Administrativa y Financiera y la Asesora Juridica Externa se realiza la
evaluacion y el requerimiento a la empresa que presentd propuesta en el SECOP I, en
relacién con la Invitacién Publica de Minima Cuantia N° 08 de 2023, cuyo objeto es el
“ADQUISICION DE LAS DIFERENTES POLIZAS QUE REQUIERE EL INSTITUTO MUNICIPAL
DE DEPORTES Y RECREACION DE LA ESTRELLA INDERE, PARA AMPARAR LOS BIENES E
INTERESES ASEGURABLES DE LA ENTIDAD, ADEMAS DE AQUELLOS QUE SE
ENCUENTREN BAJO SU CUIDADO, TENENCIA O CONTROL Y SOBRE LOS CUALES”.

Lo anterior, en atencion a lo estipulado en el cronograma del proceso, asi como en el
Articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015 y los principios de la contratacion publica

(Transparencia, Economia, Responsabilidad y Seleccion Objetiva).

De acuerdo al acto de apertura de propuestas, realizado el dia 18 de abril del presente afio,
fueron allegadas DOS (2) propuestas, de las cuales se procedera a evaluar la de menor

valor, presentada por la siguiente empresa:

Nombre e Identificacién: Hora: Fecha: Valor Propuesta:

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA 12:00 p.m. 18 de abril de 2023 $19.898.374

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Requisito Habilitante Folios | Cumplimiento Observaciones

Fotocopia del documento de identidad vigente del proponente persona
natural o del representante legal del proponente persona juridica. (1)

CUMPLE

Fotocopia de la tarjeta militar, si el proponente es persona natural
hombre menor de 50 afios. En caso de pérdida debera anexar N/A
certificacién de la Direccién de Reclutamiento donde conste que la
situacion militar se encuentra definida.

N/A

Fotocopia del Registro Mercantil cuya fecha de expedicién no debera
ser anterior a los treinta (30) dias previos a la fecha de cierre del (5)
presente proceso de contratacién, cuando el proponente persona
natural ejerza su actividad comercial a través de un establecimiento
de comercio y cuya actividad econémica permita desarrollar el objeto
contractual.

CUMPLE
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La hoja de vida de la funcién publica y la declaracién de bienes y
rentas segun sea el caso.

1)

CUMPLE

El proponente si es persona juridica debera acreditar su existencia y
representacion legal mediante la presentacion del certificado
correspondiente expedido por la respectiva Camara de Comercio, el
cual no podra ser anterior a los treinta (30) dias previos a la fecha de
cierre del presente proceso de contratacion; y adicionalmente, se
deberan tener en cuenta las siguientes condiciones:

- El objeto social del proponente debe permitir desarrollar las
actividades propias del objeto de esta contratacion, y su alcance.

- La vigencia de la persona juridica no puede ser inferior a la duracion
del contrato que se pretende celebrar y un (01) afio més.

- Contar con la debida autorizacion del érgano social competente para
presentar la propuesta y celebrar el contrato, si el representante legal
de la persona juridica la requiere de conformidad con los estatutos de
la persona juridica.

NO CUMPLE

Certificado de la Superintendencia Financiera, el cual no podra ser
anterior a los treinta (30) dias previos a la fecha de cierre del presente
proceso de contratacién, donde acredite ser una compafiia de seguros
legalmente establecida en Colombia

®)

CUMPLE

Carta de Presentacién de la Propuesta de acuerdo con el modelo del
Anexo, suscrita por el representante legal de la persona juridica o por
el proponente persona natural.

®)

CUMPLE

Documentos para el cumplimiento de la Ley 789 de 2002 en su
Articulo 50:

Dicha acreditacion se hara mediante certificacién expresa suscrita por
el Revisor Fiscal si la persona juridica esta obligada a tenerlo, o por el
Representante Legal de la misma en el caso contrario; o bien, por
cada uno de los miembros que conforman el consorcio o0 unioén
temporal, si es este el caso

NO CUMPLE

Registro Unico Tributario (RUT), clasificado en una actividad
econdmica directamente relacionada con el objeto a contratar, segin
la Resolucion 139 de 2012 expedida por la DIAN.

)

CUMPLE

La entidad verificard, como parte de la evaluacién juridica que el
oferente no se encuentre incluido en el boletin de Responsables
Fiscales y verificara los antecedentes disciplinarios y judiciales del
proponente y de cada uno de los miembros del consorcio o unién
temporal, segun el caso, asi como las medidas correctivas de la ley
1801 de 2016.

(6)

CUMPLE

Oferta econdmica debidamente discriminada, para lo cual se debera
diligenciar el Anexo con al menos los datos ahi contenidos.

1)

CUMPLE

.El oferente debera presentar utilizando el esquema incluido como
Anexo en su propuesta, un cuadro resumen de su experiencia. Cada
uno de los contratos relacionados debera estar debidamente
certificado por la entidad o persona contratante, sefialando la persona
contacto y donde para cada contrato consigne la informacion que
constate las siguientes condiciones:

Contratos de igual o similar objeto al del presente proceso de
contratacion.

(11)

CUMPLE
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El proponente deberd acreditar experiencia, minimo con una
certificacién de contratos ejecutados con personas naturales o
entidades publicas o privadas y que el valor sea igual o superior al
doble del presupuesto oficial.

En caso de consorcio o unién temporal se tendra en cuenta la
sumatoria del porcentaje de participacién

de los integrantes.

Los contratos de derecho privado deberan acreditarse mediante
certificacién expedida por el contratante que contenga la informacién
arriba mencionada, para lo cual debera adjuntar copia del respectivo
contrato y/o factura(s) de venta pagada(s).

Anexo que contiene el compromiso de transparencia NO CUMPLE
Anexo que contiene la declaracion de no inhabilidad e
incompatibilidad de imposicion de multas y sanciones (1 CUMPLE
Anexo de requisitos de indemnizacion

3) CUMPLE

VALIDACION

Una vez verificados los requisitos habilitantes y la propuesta econémica presentados por el
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA con NIT. 860524654 se encuentra que la
misma NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos habilitantes, y por lo tanto, se invita a

subsanar.

Siendo las 11:30 a.m. de la fecha antes indicada, se da por terminada la reuniéon de
evaluacion y requerimiento a proponentes del Proceso Invitacion Publica de Minima
Cuantia N° 08 de 2023, y en consecuencia se firma la presente acta por quienes

intervinieron.

ORIGINAL FIRMADA

GLORIA PATRICIA LOPEZ TRUJILLO
Subdirectora Administrativa y Financiera

ANA MARIA GIL VELEZ
Asesora Juridica Externa
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